
 واکنش‌های جهانی به عملیات »وعده 
صادق« را نمی‌توان به موضع‌گیری‌های رسمی 
دولتی و رسانه‌ای محدود کرد؛ بلکه بخش 
مهمی از واکنش‌های بین‌المللی معطوف به 
شادی مردم منطقه و جهان است. در همان 
ساعات اولیه بامداد یکشنبه که عملیات 
پهپادی و موشکی جمهوری اسامی ایران 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی در جریان 
بود، مردم در چندین کشور جهان به اشکال 
مختلف، شادی و خوشحالی خود از این اقدام 

تنبیهی ایران را نشان دادند.
در فلسطین، مردم در سراسر شهرهای 
مختلف کرانه باختری و غزه همزمان با 
حمات پهپادی و موشکباران ایران علیه 
پایگاه‌های نظامی اسرائیل به جشن و 
شادی پرداختند. خبرنگار شبکه المیادین 
در گزارشی از رام‌الله گفت جشن و شادی 
برخاسته از این حملات، سراسر کرانه باختری 
را در بر گرفته است. بسیاری از شهروندان 
برای نشان دادن خوشحالی خود از حملات 
ایران تجمع برگزار کردند و به آتش بازی 
پرداختند. بسیاری از مردم برای مشاهده 
کردن موشک‌ها در آسمان به خیابان‌ها یا 

روی پشت بام‌ها آمدند.
خبرگزاری فلسطینی شهاب تصاویری از 
شادی فلسطینیان و فریاد‌های‌الله اکبر آنان 
در شهر الخلیل پس از رسیدن موشک‌های 
ایران، پخش کرد. همچنین برخی منابع 
رسانه‌ای فلسطینی تصاویر متعددی از هلهله 
و تکبیر مردم قدس و سایر شهرهای کرانه 
باختری مانند قلقیلیه و نابلس و رام‌الله 
همزمان با رؤیت موشک‌ها و پهپادهای 
ایرانی در آسمان اراضی اشغالی منتشر کردند. 
کاربران رسانه‌ای فلسطینی هم در شبکه‌های 
اجتماعی خوشحالی و شعف خود نسبت به 

این رویداد را نشان دادند.
در لبنان نیز در پی انتشار خبر حملات 
موشکی و پهپادی ایران به اراضی اشغالی، 
مردم این کشور با حضور در خیابان‌ها از 
عملیات ایران استقبال کردند. مردم لبنان 
با راه‌اندازی کاروان خودرویی در مقابل سفارت 
جمهوری اسامی ایران در بیروت، وقوع 
این عملیات تاریخی علیه اسرائیل را جشن 
گرفتند. خودروها و موتورسواران لبنانی 
با حمل پرچم حزب‌الله و تصاویر رهبران 

مقاومت از اقدام ایران تقدیر کردند.
همچنین تصاویر منتشر شده از لبنان نشان 
می‌داد که مردم این کشور با رؤیت پهپادها و 
موشک‌های ایرانی، شعف و خوشحالی خود را 
با سردادن شعارهایی مانند »الله اکبر«، »مرگ 
بر امریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »مهمانان 
از سرزمین دوست آمدند« و »این شجاعت 

حیدری است« نشان دادند.
در کانادا فلسطینی‌های ساکن تورنتو به 
خیابان‌ها آمدند و از حمله ایران به رژیم 
صهیونیستی تشکر و ابراز شادمانی کردند.
در عراق مردم در شهرهای مختلف ازجمله 
در بغداد، اربیل، نجف و کربا نسبت به 
این رویداد واکنش نشان دادند. در بغداد، 
پایتخت این کشور جمعی از مردم در حمایت 
از پاسخ ایران به اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی به خیابان‌ها آمدند و از این 
موضوع ابراز خرسندی کردند. عراقی‌ها 
با حمل پرچم‌های گروه‌های مقاومت و 
پرچم فلسطین و در دست گرفتن تصاویر 
مراجع دینی و رهبران مقاومت از اقدام ایران 
قدردانی کردند. عراقی‌ها در این تجمعات 
شعار »امریکا شیطان بزرگ است« سر دادند 
و با فاصله کمی از عملیات »وعده صادق« 
نماهنگ‌هایی درباره آن ساختند. همچنین 
فیلم‌هایی از کربلای معلی منتشر شد که در 
آن زائران حرم مطهر امام حسین)ع( شعار 

»مرگ بر اسرائیل« سر می‌دادند.

در مرزهای شرقی ایران نیز مردم و رسانه‌های 
کشورهای پاکستان و افغانستان نسبت به 
این رویداد، واکنش‌های شعف‌آمیز مشابهی 
نشان دادند. کاربران پاکستانی در تمجید 
از عملیات ایران، ضمن انتقاد از کسانی که 
وحدت شیعیان و اهل سنت در مبارزه با 
رژیم صهیونیستی را هدف قرار داده بودند، 
با عباراتی مانند »خدایا ایران را حفظ کن«، 
»خدا را شکر که یک کشور اسامی غیرت 
نشان داد« و »پاکستان هم باید مشارکت 
کند« نسبت به این رخداد واکنش نشان 

دادند.
همچنین یک خبرنگار ارشد پاکستانی حمله 
ایران به رژیم صهیونیستی را خواست تمام 
مسلمانان دنیا خواند و در صفحه مجازی‌اش 
نوشت: »این حمله همه امت اسامی را 
خوشحال کرده است، چراکه مقابله با 
اسرائیل جنایتکار خواست همه مسلمانان 
جهان است«. »حامد میر« در پیامش نوشت: 
»اسرائیل با حمله به سفارت ایران در سوریه 
تمام قوانین بین‌المللی را نقض کرد؛ اما 
ایران در پاسخ، موشک‌هایش را به سمت 
اسرائیل شلیک کرد که بر اساس حق دفاع 

از خود، کاماً مطابق با قانون بود.«
مردم افغانستان نیز این عملیات ایران 
را مایه افتخار تمام مسلمانان و اقدامی 
مشروع خواندند و برای ایرانیان در مبارزه با 

صهیونیست‌ها آرزوی کامیابی کردند.
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ایران من! ای یادگار یادگاران! 
محمدجعفر محمدزاده/ ایران من! ای یادگار 
یادگاران! نام ایران بلند است، به بلندی 
تاریخ جهان، به قدمت یکتاپرستان عالم 
و... از لحظه آغاز عملیات نظامی در پاسخ 
به تعرض به ایران تا حالا که این مختصر را 
می‌نویسم حال مردم را پس از اندکی دلهره 
و تردید روبه بهبودی و سپس همراه با عشق 
به میهن و غرور ملی می‌بینم، نه از آن جهت 
که ما در عملیاتی نظامی وارد جنگ رودررو 
شده و پاسخی دندان‌شکن به دشمنان ایران 
داده‌ایم، که باید می‌دادیم، بلکه بیشتر از آن 
جهت که یک بار دیگر نام ایران، مردم ایران 
را با هم همدل و همراه کرد؛ چیزی که سخت 

بدان نیازمند بودیم و چند نکته :
یکم(‌‎برژینسکی از مهم‌ترین سیاستمداران 
تاریخ امریکا می‌گوید: »درگیری مستقیم 
با ایران به ضرر ماست. ایران مذهبی 
به شرط اینکه  در آخر نابود می‌شود 
نگذاریم میهن‌پرستی ایرانی بدان اضافه 
شود، دراین‌صورت ایران دوباره قدرتی 
بزرگ می‌شود، باید از این اتفاق جلوگیری 
کنیم.« دشمنان ما ضعف و قوت ما را خوب 
می‌شناسند و به همین خاطر رویارویی 
مستقیم با ما گزینه نخست ایران‌ستیزی 
آنها نیست؛ بر این پایه سیاستمداران ما 
بسزاست که بیشتر روی قوت و ضعف‌های 
خودمان تمرکز کنند، البته سیاستمدار 
کهنه‌کاری چون برژینسکی هم از شناخت 
ژرف ایران فرهنگی ناتوان بود و نمی‌دانست 
که ایران تا بوده با دین و یکتاپرستی عجین 
بوده است و نخستین یکتاپرستان عالم، 
اهل این سرزمین‌اند و عاقبت یکتاپرستی با 
ذات ایرانیت آمیخته و جدا نشدنی است و به 
دلیل شناخت ناکافی کار دین را در ایران تمام 

می‌دانست. شده 
دوم( واقعیت تجربه‌شده خدمت و خیانت 
در تاریخ ایران فراوان و قابل مطالعه و تحلیل 
است که در جای خود باید بدان پرداخت 
اما یک چیز ثابت شده و مسلم است: 
آنانکه در سختی‌ها به خیانت یا به آسودگی 
و عافیت‌طلبی از همراهی با مردم ایران 
و از درکنار مردم بودن سرباززده‌اند یا در 
صف دشمن ایستاده‌اند برای هیچ آینده‌ای 
قابل اعتماد نیستند و مردم ایران دیر یا زود 

نظرشان را از آنها بر می‌گردانند.
سوم( ایران امروز ثابت کرد که در قدرت 
نظامی از توان دفاعی و بازدارندگی بالایی 
برخوردار است و باید به این توانایی این مهم 
را اضافه کرد که مهم‌ترین و کارآمدترین قدرت 
هر کشور در کنار مؤلفه‌های دیگر انسجام 
ملی است و لذا به همان اندازه که دفاع از 
مرزهای زمینی مهم است دفاع از مؤلفه‌های 
اقتدار و امنیت و انسجام ملی برای حفظ 

تمامیت ارضی ایران نیز مهم است.
چهارم( عملیات نظامی ایران در پاسخ به 
تعرض رژیم صهیونیستی گرچه سخت و 
پیچیده و ممکن بود پرهزینه و پرخطر باشد 
اما توانست اقتدار و انسجام ملی را ارتقا 
دهد و ایرانیان را در سطوح مختلف همدل 
و همراه سازد که این خود دستاوردی بزرگ  

به شمار می‌آید.
پنجم( ایران برد راهبردی و کارآمد ساح‌های 
خود را به رخ جهانیان کشید، امید بسیار 
است و برای روزی باید تاش کرد که 
رسانه‌های ما در ابعاد جهانی بتوانند به 
چنین جایگاه راهبردی و تأثیرگذاری دست 

پیدا کنند.
و کلام آخر را در این شعر شاعر وطن‌دوست، 
زنده‌یاد حسین منزوی، می‌جویم و به روانش 
درود می‌فرستم: ایرانم! ای از خون یاران 
لاله‌زاران! ای لاله‌زار بی‌خزان از خون یاران! 
ایرانم! ای معشوق ناب، ای ناب نایاب! وی 
عاشقانت بی‌شمار بی‌شماران، نام تو را 
بر صخره‌ای بی‌مرگ کندند، ایران من! ای 

یادگار یادگاران!

یکی از شهروندان غزه می‌گوید: 
»این اولین بار است که لبخند 
می‌زنم چرا که اصاً به ذهن‌مان 
خطور نمی‌کرد که حتی یک شب 
را بدون حمله جنگنده‌ها به خواب 
رویم. هیچ سروصدایی وجود ندارد. 
خدایا این اوضاع ادامه پیدا کند و 

جنگ تمام شود.«
همچنین فیلم‌هایی از تکبیر گفتن 
و شادی فلسطینیان در بیمارستان 
شهدای الاقصی در دیر البلح در 
مرکز نوار غزه همزمان با رسیدن 
موشک‌های ایران به اراضی اشغالی 

نیز منتشر شده است.
خبرنگار العالم مستقر در غزه هم 
گفت: مردم فلسطین در نوار غزه 
این حمله و پاسخ ایران را می‌ستایند 
و به انتقام از شهدای فلسطین و همه 
شهدای مقاومت امید بسته‌اند و 
چندین پهپاد و موشک در آسمان 

فلسطین اشغالی خودنمایی کرد.
به  فلسطین  مردم  ود:  افز وی 
که  ا  ر بی  عر ی  کشورها ت  شد
حریم هوایی خود را بسته و برای 
رهگیری پهپادهای ایرانی که از فراز 
سرزمین‌های آنها به سمت اسرائیل 
کردند  آمادگی  اعام  می‌گذرد، 
محکوم کردند و خیابان‌های غزه 
نیز شاهد قدردانی ملت فلسطین از 

عملیات ایران است.
وی تصریح کرد: مردم فلسطین 
برای اولین بار احساس می‌کنند که 
غ از بیانیه‌های جامعه جهانی و  فار
نشست‌های وزرای خارجه کشورهای 
عربی، کشوری آشکارا در کنارش 

ایستاده است.
اما شادی برای مردم غزه به اینجا 
ختم نمی‌شود، منتقل شدن حس 
به تمام  از غزه  دلهره و ناامنی 
سرزمین‌های اشغالی برای مردمی 
که روزها و شب‌ها را در این وضعیت 
گذرانده‌اند، یک پیروزی محسوب 
از عدم  می‌گردد. تجربه هراس 
امنیت برای دشمن مسلحی که 
خواهان نسل‌کشی مردم فلسطین 
است بی‌شک ‌عواقب مؤثری را 
در آینده خواهد داشت، چرا که 
بخشی از نتایج پیش برنده در جنگ 
برای هر طرف، برچیده شدن حس 
امنیت و آسودگی در طرف مقابل 
است. به طور عمیق‌تر، شکافته 

شدن آسمان در بخش‌های مختلف 
فلسطین اشغالی و صدای غرش 
موشک‌ها و پهپادهای ایرانی توانست 
هیمنه امنیتی رژیم صهیونیستی 
وه‌های  گر توسط  پیش‌تر  که  را 
مقاومت منطقه،‌ آسیب‌پذیر شده 
بود، شکست دهد. رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی گزارش دادند که با 
شلیک 200 موشک و 300 پهپاد توسط 
ایران، اسرائیل یک شب دراماتیک 
و بی‌سابقه‌ای را تجربه کرد. لذا، 
این آرامش در خواب مردم غزه با 
چاشنی طعم پیروزی همراه شد و 
وضعیت خوشایندتری را برای آنها 

زد. رقم 
علاوه بر این موضوع، اثبات عمق 
صهیونیستی  رژیم  آسیب‌پذیری 
توسط حامیان حماس معادلات 
آتش‌بس را نیز وارد دور جدیدی 

کرد.  خواهد 
رژیم صهیونیستی که با حمایت 
و پشتیبانی غرب و به ویژه ایالات 
متحده، تاش می‌کرد که شروط 
خود را بر مذاکرات تحمیل کرده و 
با لجبازی از پذیرش شروط ارائه 
شده از سوی حماس سر باز زند، 
را در  اکنون وضعیت شکننده‌ای 
پای مذاکرات پیدا کرده که به 
خوبی نیز در لحن مذاکره‌کنندگان 
رژیم صهیونیستی درک می‌شود. از 
همین رو، روز گذشته پس از حملات 
موشکی و پهپادی ایران، اسرائیل 
اعلام کرد حماس پیشنهاد آتش‌بس 
را پس از حمله به ایران رد کرده 
است. روز گذشته بلومبرگ گزارش 
داد، موساد سازمان اطلاعات خارجی 
اسرائیل معتقد است یحیی سنوار، 
رهبر حماس در نوار غزه قصد دارد 
از تنش‌های پیش آمده میان ایران 
و اسرائیل استفاده کند. موساد البته 
مستقیماً نگفت که حملات موشکی 
و پهپادی ایران به اسرائیل عامل این 
تصمیم بوده است. این خبرگزاری 
در ادامه نوشت: این در حالی است 
که مقامات رژیم صهیونیستی در 
هفته گذشته خوشبین بودند که 
توافق نزدیک است. بیانیه موساد که 
رهبری مذاکرات اسرائیل با حماس 
را بر عهده دارد، توسط دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این کشور 

منتشر شد.

غزه پس از 190 روز، شبی بدون شهید و آسمانی بدون 
جنگنده را پشت سر گذاشت

آرام‌ترین شب غزه

پس از عملیات موشکی و پهپادی 
عمق  به  ن  ا یر ا ه  منتظر غیر
کز  تمر و  لی  شغا ا ی  زمین‌ها سر
مضطربانه سیستم‌های رزمی و نظامی 
رژیم صهیونیستی بر این حملات،‌ 

مردم غزه توانستند با حس خوشایند 
زمین‌های  سر به  ناامنی  انتقال 
اشغالی، آرام‌ترین شب را بعد از 6ماه 
حمات بی‌وقفه اشغالگران پشت 
سر گذارند. غزه‌ای که از آغاز تهاجم 
خونین‌بار رژیم صهیونیستی،‌ شاهد 
یکی از کم‌نظیرترین و خباثت‌بارترین 
تاریخ  جنایات در حق مردم در 
جنگ‌ها بوده و ساکنین این منطقه با 
جغرافیای محدود نیز سهمگین‌ترین 
نوع حمات و حربه‌ها چون قحطی 

و بیماری را به طور فشرده متحمل 
شدند. مردم غزه در شنبه شب 
با خوشحالی صحنه‌های عملیات 
اسامی  جمهوری  بزرگ  نظامی 
تماشا  را  اشغالگران  ایران علیه 
می‌کردند و برای نخستین بار بود 
که از ابتدای جنگ تاکنون کسی در 
غزه شهید نشد. کودکان و یتیمان 
غزه که روزها و شب‌ها را در پیچش 
گرسنگی و صدای جنگنده‌ها و انفجار 
می‌گذراندند، توانستند شبی را در 

آرامشی به سر کنند که در آن قرار 
نیست هیچ مادر و کودکی از هم 

جدا شوند.
مردم غزه در فیلم‌ها و تصاویر منتشر 
شده در شبکه‌های اجتماعی،‌ چنین 
روایت کردند که خالی بودن آسمان 
از جنگنده و پهپادهای اسرائیلی از 
190 روز قبل، آرام‌ترین شب غزه را 
رقم زده و همزمان با حمله ایران به 
اسرائیل هیچ صدایی درآسمان غزه 
شنیده نمی‌شود. در همین رابطه 

یکی از 
شهروندان 
غزه گفت: 

»این اولین 
بار است که 

لبخند می‌زنم 
چرا که اصلاً 
به ذهن‌مان 

خطور 
نمی‌کرد که 

حتی یک شب 
را بدون حمله 

جنگنده ها 
به خواب 

رویم. هیچ 
سروصدایی 
وجود ندارد. 

خدایا این 
اوضاع ادامه 

پیدا کند و 
جنگ تمام 

شود.«

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

دبیر شورای عالی سیاسی دولت نجات ملی 
یمن، پاسخ تنبیهی ایران به تجاوزات رژیم 
صهیونیستی را حق طبیعی این کشور برای 
دفاع از خود دانست و تأکید کرد: این مرحله 
ثابت کرد، معادله در منطقه تغییر کرده و رژیم 
صهیونیستی باید تجاوزات علیه غزه را متوقف 

و به شکست خود اذعان کند.
به گزارش ایرنا، »یاسر الحوری« در مصاحبه با 
شبکه المیادین گفت: جمهوری اسامی ایران 
در عملیات یکشنبه شب برای پاسخ به حمله 
به کنسولگری این کشور در دمشق، از حق خود 
برای دفاع از خویش استفاده کرد. وی تصریح 

کرد: صنعا از پاسخ به رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی و امریکایی‌اش با استفاده از هر 
وسیله ممکن و از طرف رژیم‌ها و ملت‌های 

عربی و اسامی، حمایت می‌کند.
وی همچنین پاسخ ایران به حمله رژیم 
صهیونیستی را تبریک گفت و افزود: این 
عملیات کاملاً متمرکز و حساب شده و چالشی 
برای رژیم صهیونیستی، امریکا و غرب و همه 
دشمنان ایران و محور مقاومت بود. اکنون نیز 
اگر رژیم صهیونیستی دست به حماقت‌های 
بیشتر بزند، در آن صورت این عملیات می‌تواند 

آغازی برای یک نبرد گسترده باشد.
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